
1 
 

 
 
   16. ročník                                                   březen  2010 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 4. března 2010 
 

        
�   Usnesením č. 14/2010 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2010 jako 

přebytkový. 
Obec hospodaří dle schváleného rozpočtu. V letošním roce je v rozpočtu obce 
uvažováno s příjmy 5 604 416 Kč, s výdaji 5 157 604 Kč a s financováním 446 812 
Kč. Viz tabulka dále v textu. 

   
 

� Usnesením č. 15/2010 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky na rok 
2011 a 2012. 
Viz tabulka dále v textu. 

 
 
�   Usnesením č. 16/2010  zastupitelé schválili vyhlášení nového kola výběrového řízení 

pro poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení pro rok 2010 dle  Obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2000, ve znění dodatku č. 1. 
Fond rozvoje bydlení – finanční prostředky měla obec k dispozici od Ministerstva 
pro místní rozvoj formou návratné půjčky na dobu 10 ti  let. Podle smlouvy je tato 
bezúročná půjčka splatná ke konci tohoto roku, a proto je možno letos pokynout 
úvěry se splatností pouze do konce letošního roku. Získané finanční prostředky z 
úroků  poskytnutých úvěrů občanům (této možnosti využili 4 občané) zůstanou 
k dispozici obci na poskytování úvěrů i v dalších letech, ale tato částka je poměrně 
malá z důvodu malého využití těchto prostředků. Viz dále v textu. 

 
  
�   Usnesením č. 17/2010 zastupitelé schválili vedení účetnictví příspěvkové organizace 

ve zjednodušeném rozsahu. 
Mateřské škole Zahrádky, naší příspěvkové organizaci, vede účetnictví Městský úřad 
Jindřichův  Hradec  a  po  novele  zákona  o  účetnictví č. 304/2008 Sb., s účinností 
od 1. 1. 2010, je možno vést účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. 

        



2 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

 
Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu v částce 
460 Kč za poplatníka pro rok 2010 končí 31. března 2010. Nezapomeňte 
vyměnit od 1. 4. 2010 starou známku za novou na rok 2010. 
 

 
 

Dále upozorňujeme, že splatnost místního poplatku ze psů v částce 180 Kč 
za prvního a 240 Kč za dalšího psa skončí 31. března 2010. 

 
 

Oznamujeme, že i nadále trvá informace z minulého zpravodaje: 
Žádáme obyvatele Zahrádek a Horních Dvorců, aby nyní v zimním 
období dopředu nahlásili vždy do středy v kanceláři obecního úřadu 
(osobně nebo telefonicky) zájem o čtvrteční dopravu obecním 
mikrobusem k lékaři do Strmilova. Toto opatření je pouze na přechodnou 
dobu z důvodu prohrnování sněhu. Děkujeme za pochopení. 

 
 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  
  
 

Zubní lékařka MUDr. Matoušková nebude ordinovat ve dnech  
 

15. 3. 2010 – 12. 4. 2010 včetně. 
 

Akutní případy ošetří MUDr. Tyle ček na zdravotním středisku v Kunžaku 
nebo MUDr. Jantač na zdravotním středisku ve Studené. 

 
 

 
V měsíci únoru zhlédlo internetové stránky obce na adrese 
www.zahradky.cz 1 981 návštěvníků.  
 

 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

 

�� Blahopřejeme k narozeninám 
 
 
 

Závodská Marie, Horní Dvorce č.p. 6,  
 

                                           oslaví dne 22. března 82 let 
              
                                       
 



3 
 

 
OBEC ZAHRÁDKY 

 
vyhlašuje dle Obecně závazné vyhlášky č. 12/2000 o Fondu rozvoje bydlení Obce Zahrádky,  

ve znění Dodatku č. 1 
 

 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

 
NA ZÍSKÁNÍ ÚVĚRU V ROCE 2010  

 
Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ OBCE ZAHRÁDKY 

         
 

Do výběrového řízení se mohou přihlásit fyzické osoby s trvalým bydlištěm v obci, vlastníci 
rodinných a bytových domů a bytů postavených v katastrálních územích Obce Zahrádky. 
Úvěry se poskytují k úhradě nákladů na opravy a modernizaci bytového fondu, popř. na 
stavební práce prováděné v této souvislosti. 
 
 

 
kód 

 
účel 

horní hranice 
úvěru 

 
úrok 

 
splatnost 

 
1 

připojení domu na obecní vodovod 
 nebo kanalizaci 

 
20 000 Kč 

 
5 % 

 
do 1. 12. 2010 

2 oprava domovní fasády 100 000 Kč 5 % do 1. 12. 2010 

 
3 

rekonstrukce nebo vybudování nových 
WC a koupelny 

 
75 000 Kč 

 
5 % 

 
do 1. 12. 2010 

 
4 

rekonstrukce nebo rozšíření obytných 
prostor půdní vestavbou nebo 
přístavbou 

 
150 000 Kč 

 
5 % 

 
do 1. 12. 2010 

 
 
Do výběrového řízení je možné se přihlásit pouze na závazných formulářích, které jsou 
k dispozici na www.zahradky.cz/ obecní úřad / Fond rozvoje bydlení a na obecním úřadě 
v úředních hodinách. Žádosti je nutné podat tamtéž nejpozději do 30. dubna 2010, 
zastupitelstvo obce je posoudí do 30. 6. 2010 a smlouvy o poskytnutí úvěru budou uzavřeny 
s vybranými uchazeči nejpozději do 31. 7. 2010. 
 
 
 
 
   

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2011 a 2012 
 

dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

rok 2011 2012 
Příjmy 3.150.000 3.150.000 
Výdaje 2.800.000 3.019.100 

 
 



4 
 

                          ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2010  

                            vychází ze schváleného rozpočtového výhledu  
POLOŽKA  PŘÍJMY VÝDAJE 
DAŇOVÉ PŘÍJMY: t řída 1 - DANĚ 1 949 500 0 
                             třída 1 - MÍSTNÍ A SPRÁVNÍ POPLATKY  170 000 0 
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY: t řída 2 - FOND ROZVOJE BYDLENÍ  0 0 
                                              PODNIKÁNÍ V ZEMĚDĚLSTVÍ 37 400 0 
                                              LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  10 000 0 
                                              PITNÁ VODA 120 200 0 
                                              ODPADNÍ VODA  90 500 0 
                                              MATEŘSKÁ ŠKOLA 313 0 
                                              KNIHOVNA  0 0 
                                              VÝTVARNÁ DÍLNA 201 000 0 
                                              ZAHRÁDECKÝ ZPRAVODAJ 5 000 0 
                                              TURISTICKÁ UBYTOVNA 520 000 0 
                                              SBĚR A SVOZ KOMUNÁL. ODPAD Ů 3 800 0 
                                              SBĚR A SVOZ OST. ODPADŮ 25 000 0 
                                              ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 18 500 0 
                                              FIN. OPERACE - ÚROKY, DIVIDENDY 27 000 0 
PŘIJATÉ TRANSFERY: t řída 4 - Neinv. p řijaté transfery VPS 106 500 0 
                                              - Ost . inv. p řijaté transf. ze SF - radon 2 319 703   
BĚŽNÉ VÝDAJE: t řída 5 - LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  0 500 
                                         SILNICE  0 10 001 
                                         PITNÁ VODA  0 79 000 
                                         ODPADNÍ VODA  0 5 000 
                                         MATEŘSKÁ ŠKOLA  0 90 200 
                                         NEINV. PŘÍSPĚVKY ZÁKL. ŠKOLA  0 165 000 
                                         KNIHOVNA  0 3 500 
                                         VÝTVARNÁ DÍLNA 0 202 500 
                                         ZAHRÁDECKÝ  ZPRAVODAJ 0 3 400 
                                         KRONIKA  0 3 000 
                                         TURISTICKÁ UBYTOVNA 0 646 000 
                                         VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 0 65 000 
                                         SBĚR A SVOZ NEBEZPEČ. ODPADŮ 0 3 000 
                                         SBĚR A SVOZ KOMUNÁL. ODPAD Ů 0 170 000 
                                         SBĚR A SVOZ OST. ODPADŮ 0 50 000 
                                         VEŘEJNÁ ZELEŇ  0 73 200 
                                         SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  0 11 000 
                                         ZASTUPITELSTVO OBCE 0 316 500 
                                         ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 0 880 100 
                                         FIN. OPERACE - ÚROKY, DIVIDENDY 0 48 000 
                                         POJIŠTĚNÍ MAJETKU  0 13 000 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE: t řída 6 - SILNICE 0 0 
                                               - PITNÁ VODA 0 2 319 703 
                                               - KOM. SLUŽBY A ÚZEM. ROZVOJ 0 0 

C E L K E M   PŘÍJMY A VÝDAJE 5 604 416 5 157 604 
FINANCOVÁNÍ: t řída 8 - SPLÁTKY DLOUHODOB. ÚV ĚRŮ   349 300 
                                   - SPLÁTKY DLOUHO DOB. ÚVĚRU - FRB   300 000 
                                   - ZMĚNA STAVU KRÁTK. PROST ŘEDKŮ 202 488   

C E L K E M   FINANCOVÁNÍ 202 488 649 300 

SOUČET 5 806 904 5 806 904 

 



5 
 

DÁLE  INFORMUJEME  
 

� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 
 

V úterý 16. 2. 2010 jsme jeli do MŠ Strmilov na divadlo „Beránek 
z modrého nebe“. Dětem se pohádka moc líbila. Potom měly děti 
možnost si školku ve Strmilově prohlédnout a chvilku si pohrát s novými 
kamarády. 

 
V pondělí 22. 2. 2010 jsme uspořádali 
v naší MŠ dětský karneval. Děti si 
vyrobily masky Rumcajse a Manky, 
které si pak odnesly domů. Na karneval 
si děti přinesly své kostýmy, do kterých 
se s radostí hned po svačině převlékly a 
nalíčily se. Děti si dosyta zacvičily, 
zatančily a zasoutěžily – skákaly 
v pytlích, házely na terč, chytaly ryby 
atd. 

 
V úterý 23. 2. 2010 jsme znovu jeli 
na divadlo do Strmilova. Hugo a 
Fugo (to jsou klauni) učili děti, jak se 
má správně telefonovat. Klauni 
aktivně zapojili děti do telefonování, 
cvičení i zpívání. Toto představení se 
dětem líbilo ještě více. Děkuji Obci 
Zahrádky za dopravu dětí 
mikrobusem do Strmilova a zpět. 
 

 
 
 
PŘIJÍMÁNÍ D ĚTÍ DO MŠ ZAHRÁDKY  
 
V týdnu od 12. 4. – 16. 4. 2010 bude 
v mateřské škole probíhat zápis dětí do MŠ 
 Zahrádky pro školní rok 2010/2011. Žádám 
rodiče, aby přihlásili i děti, které nastoupí do 
MŠ v průběhu školního roku (např. od 3. 1. 
2011).  
             
 
 
                                            Jana Harudová 
                                              ředitelka MŠ 
 
 
 



6 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Výtvarná dílna Zahrádky 

 
pořádá dne 1. 4. 2010 předváděcí kurz Lenky Lapkové 

(velikonoční aranžmá klasické a z řezaných květin) 
a dne 2. 4. 2010 předváděcí kurz Renaty Hálové 

(klasické velikonoční aranžmá) 
 

začátek vždy v 18.30 hod. 
 
 

VELIKONOČNÍ  ARANŽMÁ 
 

Návštěvníci uvidí poslední trendy velikonočních dekorací, 
nabídku doplňkového zboží k prodeji 

(stuhy, ozdoby, živé květiny atd.) 
 a mohou si vytvořit aranžmá dle vlastní fantazie za odborné pomoci.  
Doporučujeme vzít s sebou zahradnické nůžky a vaječné skořápky.  

 
 
 

Vstupné 100,- Kč 
 

 
 
 
 
 

 
Předběžná rezervace na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



7 
 

 
 

 



8 
 

KALENDÁ Ř  OBCE  OD  15.  BŘEZNA  2010  DO  11.  DUBNA  2010 
 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí    15. 3. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        16. 3. 16 - 17  Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     18. 3. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota      20. 3. 9.00 

14.00 
výtvarná dílna Zvířátka ze sena 

Zvířátka ze sena1 
  

pondělí    22. 3. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý        23. 3. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     25. 3. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 
neděle      28. 3. 15.00 Obecní dům, sál VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ obec  
pondělí    29. 3. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        30. 3. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek       1. 4. 8.30 

 
18.30 
19.00 

čekárny bus 
 

výtvarná dílna 
Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Velikonoční aranžmá 
Jednání zastupitelstva 

obec 
 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

pátek         2. 4. 18.30  výtvarná dílna Velikonoční aranžmá   

pondělí      5. 4.  obecní úřad 
obecní knihovna 

SVÁTEK 
 

 
obec 

 

úterý          6. 4. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek       8. 4. 8.30 

 
čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
pátek         9. 4.  15.00 výtvarná dílna Notýsky1   

sobota     10. 4.  9.00 
 

14.00 

výtvarná dílna Kreativní notýsky 
Loutky 

Pletení košíčků1 

  

neděle     11. 4. 9.00 výtvarná dílna Loutky   
1 vyhrazeno pro děti z regionu                                                                
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 12. 4. 2010 – 16. 5. 2010 je v úterý 6. dubna 2010. 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 

 

RYBY 19. 2. – 20. 3. �       BERAN  21. 3. -  19. 4. �  
 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 8. 3. 2010, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


